



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA



PREGÃO Nº 006/2021 PE SRP

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220079

O Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 30.406.403/0001-04, com sede na TRAVESSA DOM EURICO, 1035, representado por ILTOMAR CARVALHO DOS SANTOS, Secretário Municipal de Educação, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e F. DE AQUINO GALVÃO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 04.716.288/0001-56, com sede na AC DOIS, 591, PREMEM, Altamira-PA, CEP 68145-000, representada por JOSE MARCELINO GALVÃO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% na quantidade original dos itens listados abaixo, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, aumentando o valor do contrato em R\$ 55.123,30 (cinquenta e cinco mil, cento e vinte e três reais e trinta centavos), passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 520.381,60 (quinhentos e vinte mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT. ORIGINAL	QUANT. ADITIVADA (25%)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14638	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO WB 16210 - Marca.: P	UNIDADE	7	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00
14909	BUCHA DE MOLA VOLARE 4X4 - Marca.: REI	UNIDADE	15	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
14959	TAMBOR DE FREIO VOLARE 4X4 - Marca.: BATISTA	UNIDADE	10	2	R\$ 837,00	R\$ 1.674,00
15379	RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRA - WB 16210 - Marca.: ARCA	UNIDADE	10	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
15420	TERMINAL DE DIREÇÃO - AGRALE - - Marca.: ZL	UNIDADE	6	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
15423	AMORTECEDOR TRASEIRO - AGRALE - Marca.: NAKATA	UNIDADE	10	2	R\$ 234,00	R\$ 468,00
15427	DIAFRAGMA DA CUICA DIANTEIRA - W8 - Marca.: REI	UNIDADE	10	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
15444	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO VOLARE 4X4 - - Marca.: TECFI	UNIDADE	20	5	R\$ 74,50	R\$ 372,50
15446	FILTRO SEPARADOR AGUA VOLARE 4X4 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
15510	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VOLARE 4X4 - Marca.: TEC	UNIDADE	20	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
15512	ROLAMENTO DIANTEIRO DO ALTERNADOR - WB 16210 - Marca.: PRO	UNIDADE	5	1	R\$ 114,00	R\$ 114,00
15515	LONA DE FREIO TRASEIRA - WB 16210 - Marca.: COBREQ	UNIDADE	8	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA



15522	BARRA DE DIREÇÃO CENTRAL - WB 16210 - Marca.: ZL	UNIDADE	4	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
15526	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - WB 16210 - - Marca.: TECFIL	UNIDADE	15	3	R\$ 167,00	R\$ 501,00
15533	LAMPADA H7 12 V - V6 - Marca.: MBU	UNIDADE	50	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
15536	BUCHA DE MOLA - V6 - Marca.: REI	UNIDADE	15	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
15542	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - V6 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
15543	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - V6 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
15544	CAIXA SATELITE COMPLETA - V8 - Marca.: MAXGEAR	UNIDADE	5	1	R\$ 3.277,00	R\$ 3.277,00
15547	LAMPADA H7 12 V - V8 - Marca.: MBU	UNIDADE	50	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
15548	AMORTECEDOR DIANTEIRO - V8 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	10	2	R\$ 407,00	R\$ 814,00
15556	FILTRO DE COMBUSTIVEL 460 - V8 - - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
15563	LONA DE FREIO DIANTEIRA VOLARE 4X4 - Marca.: COBREQ	UNIDADE	6	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
15566	LONA DE FREIO DIANTEIRA - AGRALE - Marca.: COBREQ	UNIDADE	6	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
15570	FILTRO DE COMBUSTIVEL 460 - AGRALE - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 113,00	R\$ 565,00
15573	TERMINAL DE DIREÇÃO - W8 - Marca.: ZL	UNIDADE	6	1	R\$ 167,00	R\$ 167,00
15591	AMORTECEDOR DIANTEIRO - 15190 WOLKS - Marca.: NAKATA	UNIDADE	10	2	R\$ 627,00	R\$ 1.254,00
15595	FILTRO DE COMBUSTIVEL 460 - 15190 WOLKS - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00
15597	FILTRO SEPARADOR AGUA - 15190 WOLKS - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
15604	PRISIONERO P/ RODA DIANTEIRA COM PORCA - AGRALE - Marca.: ZM	UNIDADE	10	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
15609	MOLA MESTRE DIANTEIRA - W8 - - Marca.: FAMA	UNIDADE	12	3	R\$ 198,00	R\$ 594,00
15622	ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO EXTRENO - WB 16210 - Marca.: PRO	UNIDADE	7	1	R\$ 333,00	R\$ 333,00
15631	CRUZETA - V6 - - Marca.: STHAL	UNIDADE	6	1	R\$ 117,00	R\$ 117,00
15644	RETENTOR DO CUBO DA RODA DIANTEIRA - V6 - Marca.: AR	UNIDADE	7	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
15648	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO - V6 - Marca.: PRO	UNIDADE	5	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA



15649	ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO EXTRENO - V6 - - Marca.: PRO	UNIDADE	5	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
15652	ROLAMENTO DE CENTRO - V6 - Marca.: PRO	UNIDADE	6	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
15657	TERMINAL DE DIREÇÃO - V6 - Marca.: ZL	UNIDADE	6	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
15659	AUTOMÁTICO 24 V - V6 - Marca.: ZM	UNIDADE	4	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
15662	LAMPADA H7 24 V - V6 - Marca.: MBU	UNIDADE	25	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
15666	ROLAMENTO TRAZEIRO DO ALTERNADOR - V6 - Marca.: PRO	UNIDADE	4	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
15668	1ª MOLA TRASEIRA - V6 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
15669	2ª MOLA TRASEIRA - V6 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
15671	3ª MOLA TRASEIRA - V6 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
15674	CUICA DE FREIO TRASEIRA - V6 - Marca.: LNZ	UNIDADE	5	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
15675	DIAFRAGMA DA CUICA DIANTEIRA - V6 - Marca.: REI	UNIDADE	10	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
15677	LONA DE FREIO DIANTEIRA - V6 - Marca.: COBREQ	UNIDADE	6	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
15678	LONA DE FREIO TRASEIRA - V6 - Marca.: COBREQ	UNIDADE	6	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
15738	MOLA DO PATINS DO FREIO - V6 - Marca.: MBU	UNIDADE	6	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
15739	PASTILHA DE FREIO - V6 - Marca.: SYL	UNIDADE	9	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
15742	TAMBOR DE FREIO - V6 - Marca.: BATISTA	UNIDADE	6	1	R\$ 624,00	R\$ 624,00
15747	KIT MOTOR (CAMISA PISTÃO E ANEL) - V6 - Marca.: MAHL	UNIDADE	6	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
15749	BICO ENGETOR - V6 - Marca.: DELPHI	UNIDADE	6	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
15755	FILTRO SEPARADOR AGUA - V6 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
15784	1ª MOLA DIANTEIRA - V8 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
15896	FILTRO SEPARADOR AGUA - AGRALE - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
15904	RETENTOR DO CUBO DA RODA TRASEIRA - W8 - Marca.: ARC	UNIDADE	7	1	R\$ 44,50	R\$ 44,50
15907	LONA DE FREIO TRASEIRA - W8 - Marca.: COBREQ	JOGO	6	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
15908	SAPATA DO FREIO - W8 - Marca.: MBU	UNIDADE	4	1	R\$ 151,00	R\$ 151,00
15911	KIT MOTOR (CAMISA PISTÃO E ANEL) - W8 - Marca.: MAHL	UNIDADE	6	1	R\$ 492,00	R\$ 492,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA



15913	FILTRO DE COMBUSTIVEL 460 - W8 - - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
15917	CORREIA - W8 - Marca.: GATES	UNIDADE	7	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
15933	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO - 15190 WOLKS - Mar ca.: PRO	UNIDADE	15	3	R\$ 279,00	R\$ 837,00
15935	ROLAMENTO DE CENTRO - 15190 WOLKS - Marca.: PRO	UNIDADE	6	1	R\$ 362,00	R\$ 362,00
15938	1ª MOLA TRASEIRA - 15190 WOLKS - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
15947	MOLA DO PATINS DO FREIO - 15190 WOLKS - Marca.: MBU	UNIDADE	9	2	R\$ 29,80	R\$ 59,60
15949	REGULADOR DE FREIO - 15190 WOLKS - - Marca.: MBU	UNIDADE	9	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
15957	COXIN DO MOTOR - 15190 WOLKS - Marca.: REI	UNIDADE	7	1	R\$ 168,00	R\$ 168,00
15973	KIT DE EMBREAGEM - VOLARE 4X4 - Marca.: VALEO	UNIDADE	6	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
15978	PRISIONERO P/ RODA DIANTEIRA COM PORCA - VOLARE 4X4 - Marca.: FEY	UNIDADE	10	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00
15993	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO VOLARE 4X4 - Marca.: PRO	UNIDADE	5	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00
15996	1ª MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 283,00	R\$ 283,00
16000	3ª MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
16002	REGULADOR DE FREIO VOLARE 4X4 - Marca.: MBU	UNIDADE	6	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00
16003	CORREIA DO MOTOR VOLARE 4X4 - Marca.: GATES	UNIDADE	8	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
16041	KIT DE EMBREAGEM - WB 16210 - Marca.: VALEO	UNIDADE	7	1	R\$ 4.030,00	R\$ 4.030,00
16046	PRISIONERO P/ RODA DIANTEIRA COM PORCA - WB 16210 - Marca.: FEY	UNIDADE	20	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50
16062	ESTATOR 24 V - WB 16210 - Marca.: ZM	UNIDADE	6	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
16077	LAMPADA H7 24 V - WB 16210 - Marca.: MBU	UNIDADE	25	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
16080	ROLAMENTO TRASEIRO DO ALTERNADOR - WB 16210 - Marca.: PRO	UNIDADE	5	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00
16082	ROLAMENTO DIANTEIRO DO MOTOR DE PARTIDA - WB 16210 - Marca.: PRO	UNIDADE	8	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
16083	ROLAMENTO TRASEIRO DO MOTOR DE PARTIDA - WB 16210 - Marca.: PRO	UNIDADE	8	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
16085	1ª MOLA DIANTEIRA - WB 16210 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA



16086	1ª MOLA TRASEIRA - WB 16210 - Marca.: FAMA	UNIDADE	7	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
16088	MOLA MESTRE TRASEIRA - WB 16210 - Marca.: FAMA	UNIDADE	10	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
16090	MOLA DO PATINS DO FREIO - WB 16210 - Marca.: MBU	UNIDADE	8	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00
16092	REGULADOR DE FREIO - WB 16210 - Marca.: MBU	UNIDADE	8	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
16100	VÁLVULA DE DESCARGA AR - WB 16210 - Marca.: LNZ	UNIDADE	9	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00
16108	BICO ENGETOR - WB 16210 - Marca.: DELPHI	UNIDADE	8	2	R\$ 237,00	R\$ 474,00
16109	BOMBA D' ÁGUA - WB 16210 - - Marca.: NAKATA	UNIDADE	4	1	R\$ 418,00	R\$ 418,00
16112	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE - WB 16210 - Marca.: NAKA	UNIDADE	4	1	R\$ 752,00	R\$ 752,00
16116	ELEMENTO BICO INGETOR - WB 16210 - - Marca.: DELPHI	UNIDADE	6	1	R\$ 237,00	R\$ 237,00
16120	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE - WB 16210 - - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
16121	FILTRO SEPARADOR AGUA - WB 16210 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
16172	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO - V8 - Marca.: PRO	UNIDADE	5	1	R\$ 192,00	R\$ 192,00
16195	LAMPADA H7 24 V - V8 - - Marca.: MBU	UNIDADE	50	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
16200	BUCHA DE MOLA - V8 - Marca.: REI	UNIDADE	15	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
16206	LONA DE FREIO TRASEIRA - V8 - Marca.: COBREQ	UNIDADE	6	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00
16220	FILTRO SEPARADOR AGUA - V8 - Marca.: TECFIL	UNIDADE	10	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
16250	PROTEÇÃO NA JANELA LATERAL DOS ONIBUS - WB16210 - Marca.: SS	UNIDADE	10	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
16252	PROTEÇÃO DA JANELA LATERAL DOS ONIBUS - W8 - Marca.:	UNIDADE	10	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
16254	PROTEÇÃO DA JANELA LATERAL DOS ONIBUS - V8 - Marca.:	UNIDADE	10	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
16257	VIDRO DA JANELA LATERAL - 15190 WOLKS - Marca.: SECU	UNIDADE	30	7	R\$ 219,00	R\$ 1.533,00
16264	VIDRO DA JANELA LATERAL - VOLARE 4X4 - Marca.: SECUR	UNIDADE	10	2	R\$ 219,00	R\$ 438,00
16271	SIRENE DE MARCHA RÉ - 15190 WOLKS - Marca.: DNI	UNIDADE	6	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
16335	CABO DE BATERIA - Marca.: SYL	METRO	20	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA



16350	MOLA DA CUÍCA TRASEIRA - AGRALE - Marca.: STHAL	UNIDADE	6	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
16362	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - AGRALE - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 183,00	R\$ 915,00
16386	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - W8 - Marca.: REI	UNIDADE	20	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
16387	MOLA DA CUÍCA DIANTEIRA - W8 - Marca.: STHAL	UNIDADE	6	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00
16400	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - 15190 WOLKS - Marca.: REI	UNIDADE	20	5	R\$ 14,80	R\$ 74,00
16406	DIAFRAGMA DA CUICA DIANTEIRA - 15190 WOLKS - Marca.: REI	UNIDADE	20	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50
16417	DIAFRAGMA DA CUICA TRASEIRA VOLARE 4X4 - Marca.: REI	UNIDADE	10	2	R\$ 27,50	R\$ 55,00
16419	MOLA DA CUÍCA TRASEIRA VOLARE 4X4 - Marca.: STHAL	UNIDADE	6	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00
16420	MOLA DO PATINS DO FREIO VOLARE 4X4 - Marca.: MBU	UNIDADE	6	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
16436	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - WB 16210 - Marca.: REI	UNIDADE	17	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20
16455	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO - WB 16210 - Marca.: REI	UNIDADE	17	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
16457	MANETE DE FREIO - WB 16210 - Marca.: LNZ	UNIDADE	8	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
16492	AMORTECEDOR DIANTEIRO - V6 - Marca.: NAKATA	UNIDADE	10	2	R\$ 408,00	R\$ 816,00
16497	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO - V6 - Marca.: REI	UNIDADE	20	5	R\$ 12,80	R\$ 64,00
16513	REGULADOR DE FREIO - V8 - Marca.: MBU	UNIDADE	6	1	R\$ 49,50	R\$ 49,50
16514	TERMINAL DE BATERIA - Marca.: SS	UNIDADE	50	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
16516	ROLAMENTO CUDO DIANTERO EXTRENO - AGRALE - Marca.: P	UNIDADE	5	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
17049	LAMPADA H7 12V WB 16210 - Marca.: MBU	UNIDADE	25	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
17051	MOLA DA CUICA DIANTEIRA WB 16210 - Marca.: STHAL	UNIDADE	8	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
17052	VALVULA DE FREIO (PEDAL) WB16210 - Marca.: LNZ	UNIDADE	9	2	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
17057	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE AGRALE - Marca.: TECFIL	UNIDADE	20	5	R\$ 199,00	R\$ 995,00
17064	CRUZETA DO CARDAM WOLARE 4X4 - Marca.: STHAL	UNIDADE	6	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00



Estado do Pará
Governho Municipal de Medicilândia
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA



17065	FAROL WB 16210 - Marca.: NINO	UNIDADE	4	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
VALOR GLOBAL						R\$ 55.123,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0916.123610402.2.038 Manutenção do Ensino Fundamental-30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

Exercício 2022 Atividade 0916.123650401.2.040 Manutencao do Ensino Creche -Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

Exercício 2022 Atividade 0916.123650402.2.042 Manutenção do Ensino Pre-Escolar-Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

MEDICILÂNDIA - PA, 12 de Setembro de 2022

FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA
CNPJ(MF) 30.406.403/0001-04
CONTRATANTE

F. DE AQUINO GALVÃO LTDA
CNPJ 04.716.288/0001-56
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____